
 
 

Pagina 1 di 3 

 
 

 
 

Decreto di designazione di tre rappresentanti del Comune di Rimini nell’organo di controllo (collegio 

sindacale) di “Patrimonio Mobilità Provincia di Rimini - P.M.R. s.r.l. consortile”, per il triennio 2025-2027. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che: 

a) il Comune di Rimini possiede il 79,67% del capitale sociale di “Patrimonio Mobilità Provincia di Rimini - 

P.M.R. s.r.l. consortile” (di seguito “P.M.R.”), società a scopo consortile che opera per conto e 

nell'esclusivo interesse dei soci, con esclusione di ogni fine di lucro, sia diretto che indiretto, svolgendo nel 

“bacino territoriale della Provincia di Rimini”, le attività di amministrazione (ovvero realizzazione, custodia e 

manutenzione) dei beni "trasportistici" (fermate, paline, rete filoviaria, depositi, metromare - trasporto rapido 

costiero - ecc.) strumentali all'esercizio del trasporto pubblico locale (t.p.l.) nel bacino della Provincia di 

Rimini; 

b) è stata convocata, per il giorno 27/06/2025, un’assemblea dei soci di “P.M.R” che dovrà deliberare, fra gli 

altri punti, anche la nomina e la composizione (monocratica o collegiale), per il triennio 2025-2027, del 

nuovo organo di controllo, il cui mandato terminerà in concomitanza con l’assemblea dei soci che si riunirà 

(indicativamente tra aprile e giugno 2028) per approvare il bilancio d’esercizio 2027; 

c) al Comune di Rimini, socio di maggioranza assoluta, spettano, di fatto, la definizione (monocratica o 

collegiale) dell’organo di controllo (costituito da tre membri effettivi e due membri supplenti) e/o del 

soggetto deputato alla revisione legale dei conti di “P.M.R”, nonché la designazione della maggioranza dei 

relativi membri, da proporre poi all’assemblea dei soci che nominerà (ai sensi dell’articolo 21 dello statuto 

della società) l’organo scelto; 

VISTE le vigenti disposizioni: 

d) dell’articolo 42 (“Attribuzioni dei consigli”) comma 2, lettera “m” e dell’articolo 50 (“Competenze del Sindaco 

e del presidente della Provincia”), comma 8, del D.Lgs.267/2000, che attribuiscono al Sindaco la 

competenza per le nomine dei rappresentanti del Comune presso gli enti, sulla base degli indirizzi espressi 

dal Consiglio Comunale; 

e) dell’articolo 18, comma 5, lettera “a”, del vigente statuto del Comune di Rimini, che ribadiscono che il 

Sindaco “sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, nomina, designa e revoca i 

rappresentanti del Comune presso Enti, aziende e istituzioni, tenuto conto delle norme in materia di pari 

opportunità e salvo quanto diversamente stabilito dalla legge”; 

f) degli “Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune di 

Rimini presso gli enti, per il mandato amministrativo 2021-2026, attribuite al Sindaco dalle 

 Comune di Rimini Piazza Cavour, 27 – 47921 Rimini 
tel. 0541 704307; fax 0541 704338 

http://www.comune.rimini.it/ 
e-mail sindaco@comune.rimini.it 

COMUNE DI RIMINI
I

"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0199269/2025 del 09/06/2025
'Class. ' 001.012001 

Firmatario: Jamil Sadegholvaad

Documento Principale



 
 

Pagina 2 di 3 

vigenti disposizioni di legge“(di seguito anche “Indirizzi”) approvati con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.64 del 18/11/2021, che prescrivono, tra l’altro, che: 

f.1) con il termine “enti” si intendano (articolo 1, lettera “a”) i “soggetti esterni al Comune di Rimini o 

comunque da esso formalmente diversi (a titolo esemplificativo, non esaustivo, aziende, istituzioni, 

società, consorzi, associazioni, fondazioni)”; 

f.2) con il termine “rappresentanti del Comune di Rimini presso gli enti” si identifichino le “persone fisiche 

componenti degli organi degli enti, la cui individuazione nominativa compete, per qualunque motivo (a 

titolo esemplificativo, non esaustivo, in base a disposizioni contrattuali e/o statutarie, accordi informali, 

consuetudini) al Comune di Rimini, anche di concerto o congiuntamente con altri soggetti;” (articolo 1, 

lettera “c”); 

f.3) le nomine e le designazioni dei rappresentanti del Comune di Rimini presso gli enti siano effettuate dal 

Sindaco con proprio decreto (articolo 7); 

f.4) i designati debbano possedere determinati “requisiti soggettivi” (articolo 4, lettera “e”), tra i quali anche 

“possedere, alla data di efficacia del decreto di nomina/designazione, competenze e/o professionalità 

e/o esperienze tecnico-amministrative (desumibili, in linea di massima, dai titoli di studio acquisiti e 

dalle precedenti attività - imprenditoriali, di docenza, di incarichi pubblici, etc. - svolte) adeguate alla 

tipologia dell’incarico da ricoprire, comprovate dal relativo curriculum”; 

f.5) i designati non devono aver ricoperto (articolo 4, lettera “f”) “la stessa carica per almeno i due mandati 

(interi) precedenti e tra loro consecutivi (requisito non applicabile ai dipendenti del Comune di Rimini e 

derogabile, motivatamente, per gli altri)”; 

f.6) il decreto di nomina o designazione venga pubblicato entro 15 giorni dalla relativa adozione sul sito 

internet del Comune e venga portato a conoscenza dei consiglieri comunali mediante comunicazione 

nella prima seduta consigliare successiva e attraverso l’ausilio di strumenti informatici (articolo 8); 

f.7) il Sindaco, in determinate circostanze, abbia la facoltà di revocare le designazioni effettuate, ed in 

particolare nel “caso in cui la nomina o la designazione sia stata effettuata di concerto o 

congiuntamente con altri soggetti, la revoca deve essere adottata di concerto o congiuntamente con 

essi” (articolo 10); 

RITENUTO che: 

g) sia opportuno dotare “P.M.R”, per il triennio 2025-2027, di un organo di controllo collegiale (formato da tre 

membri effettivi e da due supplenti), a cui affidare anche la revisione legale dei conti; 

h) i soggetti di seguito designati possiedano quindi tutti i “requisiti soggettivi” prescritti dall’articolo 4 dei sopra 

richiamati “indirizzi per le nomine” e, in particolare, competenze, professionalità ed esperienze tecnico-

amministrative adeguate alla tipologia dell’incarico da ricoprire, comprovate dai propri curricula; 

DECRETA: 

1) di dotare la società “Patrimonio Mobilità Provincia di Rimini - P.M.R. s.r.l. consortile”, per il triennio 2025-

2027 (precisamente dal 27/06/2025 fino alla data di approvazione del bilancio dell’esercizio 2027, 

indicativamente tra aprile e giugno 2028), di un organo di controllo “collegiale” (collegio sindacale), al quale 

attribuire anche la “revisione legale dei conti”; 

2) di designare, quali rappresentanti del Comune di Rimini, alla carica di membri del collegio 

COMUNE DI RIMINI
I

"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0199269/2025 del 09/06/2025
'Class. ' 001.012001 

Firmatario: Jamil Sadegholvaad

Documento Principale











Valle del Marecchia in liquidazione srl (ora cessata), società patrimoniale 

costituita dall’Unione Comuni della Valle del Marecchia e dal Comune di 

Verucchio per la gestione dei servizi pubblici locali (patrimonio, 

infrastrutture, pubblica illuminazione, verde pubblico e servizi cimiteriali). 

 

Anno 2014: perito estimatore, con incarico ricevuto in data 14 settembre 

2014, in relazione alla trasformazione di Agenzia Mobilità Provincia di 

Rimini - Consorzio di Enti Locali, in S.r.l. Consortile, ai sensi dell’art. 115 

D.Lgs 267/200 e dell’art. 2465 del codice civile. 

 

Dal 23/01/2012 al 29/06/2017: revisore Contabile di Itinera Srl 

Consortile – Centro Internazionale di Studi Turistici, società a prevalente 

capitale pubblico costituita per lo svolgimento di attività di formazione 

professionale in ambito turistico ed attualmente posta in liquidazione con 

effetto 1 gennaio 2016. 

 

Dal 2012 al 2013: consulente in materia fiscale e di supporto alla 

direzione per la rielaborazione ed aggiornamento del piano economico 

finanziario (P.E.F.) per la realizzazione dell’opera Trasporto Rapido di 

Costa (TRC) per Agenzia Mobilità, Consorzio tra Enti Locali della 

Provincia di Rimini. 

 

Dal 1998 al 2011: consulente in materia contabile, amministrativa, 

societaria e fiscale di Itinera Srl Consortile - Centro Internazionale di 

Studi Turistici. 

 

Dal 1998 al 2003: consulente in materia contabile, amministrativa, 

societaria e fiscale del Consorzio per la Vallata del fiume Marecchia, 

costituito con in data 12 luglio 1983 ai sensi degli articoli 156 e seguenti 

del T.U.L.C.P. 3 marzo 1984 n. 383, poi trasformato in data 23 dicembre 

1994 in Consorzio Azienda ai sensi degli articoli 25 - 60 della Legge n. 

142/1990, avente per oggetto la progettazione, costruzione e gestione di 

impianti per la depurazione delle acque reflue e che ha provveduto alla 

costruzione di attrezzature ed impianti di depurazione che hanno 

interessato il territorio della vallata del Fiume Marecchia. 

  

Istruzione e 

formazione 

 

 

 

Dal 2008: iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti 
Contabili della  Provincia di Rimini al n. 320 A. 
 
Anni 2001 e 2002: vari corsi di specializzazione, tra cui quelli tenuti dal 
Prof. Alessandro Berti, docente presso l’Università degli studi di Urbino, 
aventi ad oggetto “La consulenza finanziaria alle piccole e medie 
imprese -  la redazione dei bilanci storici e previsionali.” 
 
Dal 1995: iscritto tra i Revisori Contabili con Decreto Ministeriale del 12 
aprile 1995, pubblicato in G.U. n. 31 BIS del 21 aprile 1995. 
 
Dal 1992: iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti della Provincia di 
Rimini al n. 181. 
 
Dal 1992: iscritto all’Albo dei Consulenti Tecnici e dei periti del Tribunale 
di Rimini. 
 
Dal 1991 al 1992: iscritto al Collegio dei Ragionieri Commercialisti della 
Provincia di Rimini.  
 
Dal 1981 al 1989: Laurea in Economia e commercio - indirizzo 
professionale, conseguita in data 05/06/1989 presso l’Università degli 

COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0151629/2025 del 02/05/2025
'Class. ' 001.012001 

Allegato N.1 : FAINI PAOLO Curriculum Vitae

COMUNE DI RIMINI
I

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0199269/2025 del 09/06/2025
'Class. ' 001.012001 

Allegato N.1 : FAINI - Accettazione 2025_05_02 P151629









COMUNE DI RIMINI
A

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0149365/2025 del 30/04/2025
'Class. ' 001.012001 

Allegato N.1 : Curriculum Vitae

COMUNE DI RIMINI
I

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0199269/2025 del 09/06/2025
'Class. ' 001.012001 

Allegato N.2 : MONALDI - Accettazione 2025_04_30 P149365











C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I

A
"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
E
l
e
t
t
r
o
n
i
c
o
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
1
3
3
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
2
/
0
5
/
2
0
2
5

'
C
l
a
s
s
.
 
'
 
0
0
1
.
0
1
2
0
0
1
 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

COMUNE DI RIMINI
I

"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0199269/2025 del 09/06/2025
'Class. ' 001.012001 

Allegato N.3 : TURCI - Accettazione 2025_05_02 P151333




